Протокол № 4
 проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»

20 декабря 2024 года                                                                           15-00 часов

Место проведения: c. Почепское, Лискинского района, Воронежской области,  ул. Садовая, 8 Почепская сельская администрация.

Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Бокова В.И. – глава Почепского сельского поселения,
- секретарь рабочей группы – Плотникова А.М. – ведущий специалист администрации  Почепского сельского поселения,

Члены рабочей группы:
-  Малахова Т.И. - депутат Почепского Совета народных депутатов,
-  Гуньков А.Т.- - депутат Почепского Совета народных депутатов

Присутствовало участников публичных слушаний –  35 человек (список прилагается).

Тема публичных слушаний:
О проекте решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Почепского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
Слушали: Бокову В.И. - председателя рабочей группы и ведущего публичных слушаний, который предложил утвердить регламент публичных слушаний.

 	Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва;
     	Голосовали:
«за» - 35;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.

СЛУШАЛИ: Бокову В.И., которая ознакомила присутствующих с проектом решения «О бюджете  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы».

      	Далее, ведущий публичных слушаний – Бокова В.И. сказала, что в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Почепском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением  Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района, переходим к  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Почепского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Букатова М.В., которая внесла предложение рекомендовать Совету народных депутатов Почепского сельского поселения принять решение «О бюджете Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 г.».
	Шарков С.Ф., который поддержал предложение Букатовой М.В. и рекомендовал Совету народных депутатов принять решение о бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.

          Бокова В.И. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.

Голосовали:
«за» - 35;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет
      	Решение принято единогласно (прилагается).

Бокова В.И. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу о проекте решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения «О бюджете  Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 г.» информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять проект решения.
 	Данное заключение доводится до сведения граждан Почепского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.

	Голосовали:
«за» - 35;
«против» -  нет;
«воздержалось» - нет

	Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                              В.И.Бокова

Секретарь публичных слушаний                                              А.М. Плотникова

Приложение
к протоколу  проведения
публичных слушаний
№ 4 от 20.12.2024 г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№ п/п.
	Ф.И.О.
	Адрес места жительства

	1
	Бокова В.И.
	с. Почепское, ул. Садовая, 8

	2
	Гунькова Л.В.
	с. Почепское, ул. Садовая, 1

	3
	Подакин И.Г.
	с. Почепское, ул. Спортивная, 5

	4
	Воронкова Р.К.
	с. Почепское, ул. Садовая, 36

	5
	Тимашов В.Н.
	с.  Почепское ул. Садовая, 23

	6
	Мешалкин Н.П.
	с. Почепское ул. Коммунистическая, 44

	7
	Шарков С.Ф.
	с. Дмитриевка, ул. Октябрьская, 12

	8
	Плотникова Г.В.
	с. Почепское, ул. Спортиная,4

	9
	Попова Н.В..
	с. Почепское, ул. Спортивная, 8

	10
	Чернышова Л.М.
	с. Ермоловка, ул. Колхозная, 49

	11
	Шарков В.Е.
	с. Ермоловка, ул. Колхозная, 11

	12
	Мешалкина Н.В.
	с. Почепское, ул. Колхозная, 7

	13
	Орехова О.А.
	с. Ермоловка, ул. Новая, 15

	14
	Паршин Н.Н.
	х. Луговой, ул. Рабочая, 6

	15
	Малахова Т.И.
	с. Почепское, ул. Заречная, 5

	16
	Плотникова А.М.
	с. Почепское, ул. Заречная, 34

	17
	Воронков А.Г.
	с. Почепское, ул. Чапаева,27

	18
	Кораблина М.Ф.
	с. Почепское, ул.Полевая,7

	19
	Ломакина М.А.
	с. Почепское, ул. Полевая, 5

	20
	Солодин А.Д.
	с. Дмитриевка ул. Юбилейная, 10

	21
	Григорова Т.В.
	с. Дмитриевка ул. Октябрьская, 7

	22
	Воронков С.В.
	с. Почепское, ул. Красноармейская, д.10

	23
	Карих А.М.
	х. Луговой, ул. Железнодорожная, д. 33

	24
	Букатова М.В.
	с. Почепское, ул. Полевая, 20

	25
	Желтяков В.Н.
	с. Почепское, ул. Луговая, 1

	26
	Ковалев В.А.
	с. Ермоловка, ул. Новая, 1

	27
	Новиков Ю.А.
	с. Ермоловка, ул. Школьная, 10

	28
	Марышев А.А.
	с. Почепское, ул. Колхозная, 39

	29
	Шарков И.Е.
	с. Ермоловка, ул. Народная, 16

	30
	Овчарова М.В.
	с. Ермоловка, ул. Народная, 30

	31
	Семенова Н.П.
	с. Дмитриевка ул. Юбилейная, 41

	32
	Гущин Д.А.
	с. Дмитриевка ул. Юбилейная, 18

	33
	Атаманов Г.С.
	х. Луговой, ул. Рабочая, 2

	34
	Кольцов В.Н.
	х. Луговой, ул. Солнечная, 19

	35
	Чуфенев Н.В.
	х. Луговой, ул. Солнечная, 7

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Почепском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

от 20 декабря 2024  года
                с. Почепское

О проекте решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения «О бюджете Почепского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.»

Обсудив проект бюджета Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г., участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Почепского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.».
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области принять  решение «О бюджете Почепского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.» согласно проекту.
3. Данное решение опубликовать в газете «Почепской муниципальный вестник».

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                                В.И.Бокова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний в Почепском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

от 20 декабря 2024 года
              с. Почепское

О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района «О бюджете Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

[bookmark: _GoBack]     	Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района «О бюджете Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.» информирует, что при проведении публичных слушаний 20.12.2024 года, участники публичных слушаний рекомендовали Совету народных депутатов Почепского сельского поселения проект решения «О бюджете Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 г.» принять.
Данное заключение доводится до сведения граждан Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района и депутатов Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района.

     Председатель публичных слушаний                                          В.И.Бокова